
MACAÉ, 11 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1165 • ANO I8

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

1-	 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2022;
2-	 Processo CMM nº 007/2024 – Pregão Presencial nº 017/2021;
3-	 Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa 
NEWEASY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.750.117/0001-10;
4-	 Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento, manutenção, gestão, 
atualização e hospedagem do site www.cmmacae.rj.gov.br – página oficial da Câmara 
Municipal de Macaé, sistemas internos localizados na intranet, incluindo e-mail institu-
cional, avaliação funcional, enquetes, protocolo, abaixo assinados eletrônicos;	
5-	 Data de assinatura: 02/01/2025;
6-	 Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 03/01/2025; 
7-	 Valor total: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais);
8-	 Nota de Empenho nº 021/2025. 

Macaé (RJ), 24 de janeiro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Portaria 079/2025
 
A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Artigo 1º - Publicar   a  Comissão de Fiscalização do 3º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 01/2022, referente à contratação empresa especializada na prestação de serviços 
de desenvolvimento, manutenção, gestão, atualização e hospedagem do site www.
cmmacae.rj.gov.br – página oficial da Câmara Municipal de Macaé, sistemas internos 
localizados na intranet, incluindo e-mail institucional, avaliação funcional, enquetes, 
protocolo, abaixo assinados eletrônicos, Pregão  Presencial nº 017/2021.
•	 Juliano Farias Pereira Gáspio – Matrícula n° 4095-9 
•	 Francisco de Assis Barbosa Júnior – Matrícula n° 4638-8
•	 Débora Pereira Carneiro Amorim – Matrícula n° 4489-0 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 03 de janeiro 
de 2025. 
	

Macaé, 24 de janeiro 2025

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Portaria 080/2025
 
A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Artigo 1º - Publicar   a  Comissão de Fiscalização do 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 01/2023, referente à contratação empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos, sem motorista, com quilometragem livre, seguro total sem 
franquia e com manutenção preventiva e corretiva, Pregão  Presencial nº 020/2022.
•	 Fernando Tadeu Pinheiro Vieira  – Matrícula n° 6361-4
•	 Cristiane de Oliveira Cavour – Matrícula n° 4071-1
•	 Elvis do Amaral Pinto - Matrícula n° 6415-7

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 06 de janeiro 
de 2025. 
	

Macaé, 24 de janeiro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0


